
1/2

Ruský vyslanec poukazuje na stále větší zasahování
NATO do hospodářské spolupráce v Arktidě

tass.com/russias-foreign-policy/1575117

Vysoký arktický představitel Ruska v Arktické radě rovněž zdůraznil

obavy Ruska z „provokativní rétoriky Západu a rostoucího zapojení

Aliance“ do regionálních záležitostí.

© Roman Kanacshuk/TASS

MOSKVA, 11. února /TASS/. Severoatlantická aliance stále více

zasahuje do hospodářské spolupráce jiných zemí v Arktidě, řekl v

sobotu agentuře TASS Nikolaj Korčunov, velký velvyslanec ruského

ministerstva zahraničí a vysoký arktický představitel Ruska při

Arktické radě.

„Samozřejmě nás nemůže znepokojovat provokativní rétorika

[Západu] a narůstající zapojení Severoatlantické aliance, kdy tento

vojenský blok stále více zasahuje do ekonomiky a mírové spolupráce

ostatních v zájmu udržitelného rozvoje regionu. " řekl.

https://tass.com/russias-foreign-policy/1575117


2/2

Ruský diplomat poukázal na skutečnost, že západní partneři ve svých

komentářích o regionu v poslední době používali slova „odstrašení“,

„odstrčení“ a „konfrontace“.

„To jistě nebudí velký optimismus, protože Arktidu tradičně

vnímáme jako zónu míru, nízkého vojenského a politického napětí a

konstruktivní spolupráce,“ zdůraznil.

Vojenská operace na Ukrajině

před 2 hodinami

Mírová jednání by měla být „založena na stávající realitě“, říká

náměstek ruského ministra zahraničí

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/military-operation-in-ukraine/1575101

